

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Brand i villa. Larmet inkom måndagen den XX-XX-XX, kl. 04:53.

UTFÖRD AV

Kriminaltekniker NN gjorde sin första undersökning samma kväll, medan brandinspektör Jan Nordin besökte platsen vid middagstid samma dag, innan deltidbrandkåren från X-by hunnit lämna brandplatsen.

OBJEKTET

Villa i ett och ett halvt plan, som ursprungligen varit en byggnad med liggande timmer. Om- och tillbyggd med timmerväggarna kvar, brädfodrad utanpå. Ombyggnationerna har skapat flera gömda utrymmen som endast var åtkomliga med bryt- eller sågverktyg. Den större tillbyggnaden i vinkel gav ett dolt utrymme mellan de olika taken och en vägg på övervåningen. Brandvarnare fanns ej.

HÄNDELSE

Den boende, en ensam man, vaknade av att det var varmt i sovrummet på övervåningen. Han gick på toaletten, och såg då att det lyste utanför fönstret, som vetter mot altanen. När han upptäcker att det brinner larmar han, och börjar bära ut saker. Grannen väcks, och man försöker släcka med en trädgårdsslang från grannfastigheten c:a 15 m bort. Till den första brandstyrkan uppger den boende att han ej vistats på altanen på kvällen, och att det ej finns något elektriskt där. Han transporteras sedan med ambulans till sjukhuset i stad Y för undersökning av rökskador. Första styrkans befäl uppger att altanen var utbränd, att det brann utefter väggen och halva taket var borta när de kom till platsen. Vindstill. Samma natt pågår en villabrand med dödlig utgång i stad Y, varför det till denna brand kommer en deltidstyrka, förstärkning av ytterligare styrka med en tankbil, och en insatsledare.

UNDERSÖKNING

När jag var på plats intervjuade jag deltidsbefälet och den drabbades far, som var på platsen, och talade senare även med insatsledaren. Kriminaltekniker NN talade även med grannarna, och även "brandsökhund" har använts, och prover skickats till SKL (Statens Kriminaltekniska Laboratorium). Grannar har för NN berättat att folk varit på altanen på kvällen, och att det funnits något som verkat vara levande ljus. "Brandsökhunden" markerade ej, och inskickade prover har ej påvisat spår av brännbar vätska. Ingen el på altanen. Fadern, som hänvisar till vad sonen berättat för honom, säger att sonen inte sitter på altanen utom någon enstaka gång, dock ej kvällen före branden. Man brukar i stället sitta längre ut på gräsmattan, där en grill av vanlig typ står. Brandvarnare skulle finnas, den monterade fadern upp när han ägde huset innan sonen övertog. Min undersökning i övrigt visar att branden startat någonstans på altanen, och därefter gått vidare via vägg och takfot. Det går ej att utläsa om det gått via baksidan av ytterpanelen eller rakt upp till takfoten. Eftersom polisen ej varit på plats före mig, ville jag inte förstöra eventuella spår. Jag visades på de dolda utrymmena såsom mellanrum i golvet på toaletten, det tidigare omtalade utrymme mellan två tak, och tom. ett c:a en kubikmeter stort tomt utrymme bakom en vägg. Det sista hade varit bra som förråd, om det ej varit oåtkomligt.

SPRIDNINGSRISK

Viss spridningsrisk till grannfastigheten. Inga människor fanns kvar inne i aktuell eller närliggande byggnad när brandkåren kom till platsen.